



No. Proceso

ENJ-GAF-CM-2025-039

11 de agosto de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 70-2025

Objeto de la compra: Adquisición de artículos de oficina

Rubro(s): 14111507, 14111514, 14111519, 1411130, 26111702, 31201517, 39111517, 43191605, 44102412, 44111503, 44111514, 44111530, 44111808, 44121615, 44121622, 44121701, 44121706, 44121708, 44121802, 44121804, 44122003, 44122010, 44122016, 44122107, 47131706.

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario estimado	Precio total
1	44121701	Bolígrafo azul	Unidad	1.064	\$41,77	\$44.443,28
2	43191605	Cables telefónicos	Unidad	8	\$500,00	\$4.000,00
3	44122003	Carpeta de 3 argollas de 1 pulgada	Unidad	8	\$1.000,00	\$8.000,00
4	44122003	Carpeta de 3 argollas de 3 pulgada	Unidad	10	\$1.000,00	\$10.000,00
5	44122003	Carpeta de 3 argollas de 4 pulgada	Unidad	8	\$1.000,00	\$8.000,00
6	44121622	Cera para contar	Unidad	2	\$500,00	\$1.000,00
7	44121802	Corrector líquido tipo lápiz	Unidad	5	\$300,00	\$1.500,00
8	44122002	Covers transparentes de 100 UD	Paquete	4	\$1.500,00	\$6.000,00
9	14111514	Cuadernos pequeños	Unidad	8	\$300,00	\$2.400,00
10	44121701	Felpas azules	Unidad	42	\$500,00	\$21.000,00
11	44121701	Felpas de colores	Paquete	5	\$550,00	\$2.750,00
12	44122011	Folders de archivo manila 11x13	Caja	1	\$300,00	\$300,00
13	44122011	Folders de archivo manila 8 1/2X11	Caja	4	\$300,00	\$1.200,00
14	44122016	Ganchos Billeteros 19mm	Caja	1	\$500,00	\$500,00
15	44122016	Ganchos Billeteros 25mm	Caja	1	\$600,00	\$600,00
16	44122016	Ganchos Billeteros 41mm	Caja	1	\$800,00	\$800,00
17	44122016	Ganchos Billeteros 51mm	Caja	1	\$850,00	\$850,00
18	44121804	Gomas de borrar	Unidad	3	\$100,00	\$300,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

19	44121615	Grapadora	Unidad	4	\$5.000,00	\$20.000,00
20	44122107	Grapas 26/6	Caja	2	\$300,00	\$600,00
21	44102412	Labels 1x4	Paquete	5	\$2.000,00	\$10.000,00
22	44102412	Labels 2x4 1000 UD	Paquete	2	\$1.000,00	\$2.000,00
23	44121706	Lápiz	Unidad	77	\$50,00	\$3.850,00
24	44121708	Marcador permanente	Unidad	4	\$250,00	\$1.000,00
25	14111507	Papel Bond Resma 8 1/2x14	Resma	1	\$506,83	\$506,83
26	14111507	Papel Bond Resma 8 1/2x11	Resma	43	\$800,00	\$34.400,00
27	14111519	Papel de Rotafolio	Paquete	3	\$3.000,00	\$9.000,00
28	26111702	Pilas AA	Unidad	10	\$400,00	\$4.000,00
29	26111702	Pilas AAA	Unidad	12	\$300,00	\$3.600,00
30	44111503	Portalápices de metal tipo vaso	Unidad	2	\$200,00	\$400,00
31	14111530	Notas adhesivas 3x3	Paquete	31	\$300,00	\$9.300,00
32	14111530	Notas adhesivas de firma	Paquete	14	\$300,00	\$4.200,00
33	14111530	Notas adhesivas 2x3	Paquete	28	\$250,00	\$7.000,00
34	44111808	Reglas 30/12	Unidad	12	\$200,00	\$2.400,00
35	44121716	Resaltador color amarillo	Unidad	23	\$750,00	\$17.250,00
36	44121716	Resaltador color rosado	Unidad	18	\$750,00	\$13.500,00
37	44122010	Separadores blanco de 31 divisiones	Paquete	6	\$2.000,00	\$12.000,00
38	31201517	Tape de empaque	Unidad	4	\$300,00	\$1.200,00
39	44121615	Tijeras	Unidad	4	\$250,00	\$1.000,00
40	39111517	Velones pequeños	Unidad	11	\$600,00	\$6.600,00
41	39111517	Velón aromático grande	Unidad	10	\$1.000,00	\$10.000,00
42	47131706	Dispensadores de aroma eléctricos, para aroma de 6 a 6,7 onzas, de 1 a 3 baterías AA o AAA	Unidad	7	\$25.364,27	\$177.549,89
43	12161803	Aromatizante en aerosol (refill) de 6 a 6,7 onzas para dispensador eléctrico,	Unidad	14	\$2.500,00	\$35.000,00
TOTAL GENERAL						\$500.000,00

Observaciones: N/A

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Escuela Nacional de la Judicatura. Calle César Nicolás Penson Núm. 59, Gazcue, Santo Domingo, Distrito Nacional.	1.064	Ver detalles en las especificaciones técnicas.
2		8	
3		8	
4		10	
5		8	

6		2	
7		5	
8		4	
9		8	
10		42	
11		5	
12		1	
13		4	
14		1	
15		1	
16		1	
17		1	
18		3	
19		4	
20		2	
21		5	
22		2	
23		77	
24	Escuela Nacional de la Judicatura. Calle César Nicolás Penson Núm. 59, Gazcue, Santo Domingo, Distrito Nacional.	4	Ver detalles en las especificaciones técnicas.
25		1	
26		43	
27		3	
28		10	
29		12	
30		2	
31		31	
32		14	
33		28	
34		12	
35		23	
36		18	
37		6	
38		4	
39		4	
40		11	
41		10	
42		7	
43		14	

Documento firmado electrónicamente por,

Richard Alejandro Gómez Encarnación

Especialista, en funciones de responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones